

FORBRUG MED FORNUFT

**Familie
Journal**

Ved Pia Junø ■ Foto: Foto: Claus Bonnerup og Pantherstock ■ Tegning: Joy Ann Jensen

 DET
BEDSTE
VALG

Vi tester danskvandsmaskiner

Uanset om vi sidder ude og er nødt til at læske ganen på grund af sommervarmen, eller om vi sidder indendørs og hygger os, er det rart med en gang boblevand. Og hvorfor ikke lave det selv, så boblerne er helt friske?

Familie Journal har fået testet fire forskellige danskvandsmaskiner, og testens næstdyreste,

Aqvia, kommer ind som en klar vinder. Og det gør den, fordi den både er superlet at håndtere, og fordi den giver store bobler med god smag.

Testens taber er også den dyreste: OBH's Sodamaster til 749,90 kr. får laveste karakter, især fordi den er vanskelig at håndtere.



Aqvia Balance

Maskinen er nem at betjene og rengøre, og flasken er let at skrue af og på. Maskinen giver store bobler, kraftigt brus og dejlig smag. 699,95 kr. i Inspiration

 Point
6


Sodastream Jet

Maskinen er let at rengøre og meget nem at håndtere. God plads, når flasken skal skrues på. Løst bundstykke/dråbefanger, som nemt kan falde af, men har egentlig ikke den store betydning. Giver fine lette bobler/brus, men holder ikke så godt på bruset. 499,95 kr. i Kop & Kande

 Point
5

Sodastream Genesis Summer

Maskinen er nem at rengøre og håndtere, men flasken er i et buttet design og kræver en stor hånd, når den skal skrues af og på. Maskinen giver fine lette bobler/brus, men det holder ikke så godt. Maskinen ligger lige på vippen mellem karakteren 4 og 5, men ender på 4. 599,95 kr. hos stoesugerposen.dk

 Point
4


OBH's Sodamaster Gazelle

Let at gøre ren, men svær at håndtere. Flasken skal vippes for at skrues af og på, og der er ikke megen plads til hænderne. Giver et kraftigt brus, som bliver der, og som smager af noget. 749,90 kr. i Kop & Kande

 Point
3


Sådan gjorde vi

Husholdningslærer Susi Toft Pedersen og Maali Hermannsen, der er elev på Linieskolen, en af de frie fagskoler, har testet fire forskellige danskvandsmaskiner.

De har tjekket, hvor let maskinen er at håndtere, og har derefter smagt på det danskvand, maskinen producerer for at vurdere boblerne. Til sidst har testholdet givet en samlet karakter, hvor 0 er lavest og 6 højst. Alle priser er inklusiv kulsyrepatron.